Dolayısıyla taksimata sayılar noktasından, bu bakış açısıyla bakmak daha doğru olacaktır.¹⁵

Ezdad olarak tasnif ettikleri kelimeleri ister geniş, ister dar ya da orta yolu tercih ederek bir eserde telif etmiş dilbilimciler ve eserleri kronolojik olarak şöyle sıralanabilir:¹⁶

1) Kitâbu'l-Ezdâd: Kutrub, Ebû Ali Muhammed b. el-Müstenir (206/821) (Eserde 220 kelimeye yer vermiştir. Bu kelimeleri 55 ayet ve 197 şiirle desteklemiştir.)¹⁷

2) Kitâbu'l-Ezdâd: el-Ferrâ, Ebû Zekeriyâ Yahyâ b. Ziyâd (207/822)
Günümüze kadar ulaşamamıştır.

3) Kitâbu'l-Ezdâd: Ebû Ubeyde Ma'mar b. el-Müsenna (210/ 825)
Günümüze kadar ulaşamamıştır.

4) Kitâbu'l-Ezdâd: el-Asmâî, Ebû Saîd Abdulmelik b. Kureyb (216/831)

Müsteşrik August Haffner tarafından tahkik edilmiş, "Selâsetu Kutub fi'l-Ezdâd" ismiyle neşredilmiştir.

- 5) Kitâbu'l-Ezdâd: Ebû Ubeyd el-Kâsım b. Sellâm el-Herevî (224/838)
- 6) Kitâbu'l-Ezdâd: et-Tevvezî, Ebû Muhammed Abdullah b. Mu-hammed (233/874)
- 7) Kitâbu'l-Ezdâd : İbnu's-Sıkkît, Ebû Yusuf Ya'kub b. İshâk (244/858)
- 8) Kitâbu'l-Maklûb Lafzuhu fî Kelâmi'l-Arab ve'l-Muzal an Cihetihi ve'l-Ez-dâd: es-Sicistânî, Ebû Hâtım Sehl b. Muhammed (255/868)
- 9) Kitâbu'l-Ezdâd: İbn Kuteybe, Ebû Muhammed Abdullah b. Muslim (276/889)
- 10) Kitâbu'l-Ezdâd: İbnu Zekvân, Ebû Ali Asel (Müber-red'in (285/899)çağ-daşı)
- 11) Kitâbu'l-Ezdâd: Sa'leb, Ebu'l-Abbas Ahmed b. Yahyâ (291/904)
- 12) Kitâbu'l-Ezdâd: İbnul-Enbârî, Ebû Bekr Muhammed b. el-Kâsım (328/939)
- Zamanına kadar ezdâdla ilgili telif edilen eserlerdeki kelimeleri bir araya getirdiği için bu konuda zengin bir kaynaktır.
- 13) İbtâlû'l-Ezdâd: İbn Durusteveyh, Ebu Muhammed Abdullah b. Ca'fer b. Muhammed (347/958)
- Arap dilinde ezdâdın olmadığına dair yazılan bir kitaptır ve günümüze kadar ulaşamamıştır.
- 14) Kitâbu'l-Ezdâd fî Kelâmi'l-Arab: Ebu't-Tayyib el-Lugavî, Abdulvâhid b. Ali (351/962)
- Eserin yazımında alfabetik sıra gözetilmiştir.
- 15) el-Hurûf mine'l-Usûl fî'l-Ezdâd: el-Âmidî, Ebu'l-Kâsım el-Hasan b. Bişr (370/980)
- Eser günümüze kadar ulaşamamıştır.
- 16) Kitâbu'l-Ezdâd: İbn Fâris, Ebu'l-Huseyin Ahmed b. Fâris b. Zekeriyya er-Râzî (395/1004)
- 17) Bâbu'l-Ezdâd fî Fıkhı'l-Luga: es-Seâlibî, Ebû Mansur Abdulmelik b. Muhammed b. İsmâil (429/1038)
- 18) el-Ezdâd fî'l-Luga: İbnu'd-Dehhân, Saîd b. el-Mübârek b. Ali b. Abdillah (569/1173)
- 19) el-Ezdâd: el-Enbârî, Ebu'l-Berekât Abdurrahman b. Muhammed (577/1181)

20) el-Ezdâd: es-Sagâni, Ebu'l-Fadâil el-Hasan b. Muhammed (650/1252)

Alfabetik sıra dikkate alınmıştır.

21) el-Ezdâd: el-Atâikî, Abdurrahman b. Muhammed b. İbrahim (790/1388)

22) el-Ezdâd: el-Medenî, Muhammed b. Ahmed b. Şerâfiddîn (904/1499)

23) Risâletu'l-Ezdâd: el-Munşî, Muhammed Cemâluddîn b. Bedriddîn (1001/1591)

Kelimeler harf sırasına göre düzenlenmiştir.

24) Muhtasarı Kitâbi'l-Ezdâd: Takıyyuddîn Abdulkâdir et-Temimî (1005/1597)

İbnu'l-Enbârî'nin "Kitabu'l-Ezdâd" adlı eserinin özetidir.

25) Tertîbu Muhtasarı Kitâbi'l-Ezdâd: el-Mısrî, Hasan b. Takıy-yuddîn Abdulkâdir et-Temimî

Takıyyuddîn Abdülkâdir et-Temimî el-Mısrî'nin oğludur. Babasının yazdığı eseri alfabetik sıraya koymuştur.

26) Devraku'l-Endâd fî Esmâi'l-Ezdâd: Abdu'l-Hâdî Necâ b. Rıdvân el-Mısrî el-Ebyârî (1305/1888)

27) er-Revnak ale'd-Devrak: Abdu'l-Hâdî Necâ b. Rıdvân el-Mısrî el-Ebyârî

Yazarın "Devraku'l-Endâd fî Esmâi'l-Ezdâd" adlı eserindeki manzumların şerhidir.

28) el-Ke'su'l-Muravvak ale'd-Devrak: el-Halîcî, Ahmed b. Ahmed b. İsmail el-Halvânî (1308/1891)

el-Ebyârî'nin "Devraku'l-Endâd fî Esmâi'l-Ezdâd" adlı eserinin şerhidir.

29) Kitâbu'l-Ezdâd: et-Tenkâbunî, Muhammed b. Suleyman b. Muhammed (1320/1902'den önce)

30) Risâle fî Zikri Ba'dî'l-Elfâzî'l-Mustâmele fî'd-Dıddeyn el-Mevcûde fî'l-Kâmûs: Abdullah b. Muhammed

31) Risale fî beyani'l- Ezdâd : Hayalizade

31) Munebbihu'r-Rukkâd fî Zikri Cümle mine'l-Ezdâd: Müellifi belli değil.

32) et-Tezâd fî Dav'i'l-Luğâti's-Sâmiye: Ribhî Kemâl

5-7
- ¹⁶ FadimeKavak, Arap Dilinde Ezdad Olgusu, Uludağ Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi Dergisi, Cilt: 21, Sayı: 2, 2012 s. 131-133
- ¹⁷ Ebû 'Alî Muhammed b. el-Mustenîr Kutrub, *Kitâbu'l-Ezdâd* (nsr. Hannâ Haddâd), Riyad 1405/1984, s. 60.
- ¹⁸ MuharremÇelebi, “*Arapça 'da Ezdâd Meselesi*”, Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, (DEÜİFD) İzmir, 1987, IV, s. 46.
- ¹⁹ ErkanAvşar, a. g. e., s. 28-30
- ²⁰ Luğâvî, a. g. e., s. 18
- ²¹ Luğâvî, a. g. e., s. 18
- ²² ErkanAvşar, a. g. e., s.